Kehf, 18/28. Ayrıca bk. İbn Mâce, Sünen, Zühd, B. 7, thk., Muhammed Fuad Abdûlbaki, Darü’l Fikir, trs.

¹⁰ Buhârî, Sahîh-i Buhârî, Eymân, B. 9, Tefsir, B.68/1, Edeb, 61, Çağrı Yay., 2. Bsk., İst. 1982; Müslim, el- Câmîu’s-Sahîh, Cennet, H.No: 47, thk. M. F. Abdûlbaki, Darü lhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, Lübnan, 1375/1956; Tirmizî, Sünenü’t-Tirmizî, Cehennem, B.13, thk. Ahmed Muhammed Şakîr, M. F. Abdûlbâkî, I. Adve Avad, Kahire 1357/1938. Ayrıca bk. İbn Mâce, Zühd, B. 4.

edilip fakirlerin terkedildiği velime yemeğidir.”¹¹ Dolayısıyla hadislerde fakir ve yoksul kişiler her zaman korunmuş, kollanmış ve onlara değer verilmiştir.

Şimdi ilk bakışta fakirliğin övüldüğü veya ön plana çıkarıldığı intibahı veren bazı hadisler üzerinde durmak istiyoruz:

- * Ahmed Nâim - Kâmil Mirâs, *Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarîh Tercümesi ve Şerhi (I-XII)*, D.İ.B., Yay., Ank., 1975.
- Aliyyü'l-Kârî, Nureddin Ali b. Muhammed (ö.1014/1605), *el-Esrâru'l-Merfûa fi'l-Ahbârî'l-Mevzûa (Mevzûatü'l-Kübrâ)*, thk., Muhammed b. Saîd b. Besyûnî Za'lûl, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1405/1985.
....., *el-Masnûa fi Ma'rifeti'l-Hadîsi'l-Mevzûa (Mevzûatu's-Suğrâ)*, thk., Abdülfettah Ebû Gudde, Mektebetü'l-Matbûâtî'l-İslâmiyye, Haleb, 1389/1969.
....., *Mirkâtü'l-Mefâtiḥ Şerhu Mişkâti'l-Mesâbih (I-XI)*, thk., Sıdkı Muhammed Cemil Attâr, Beyrut, 1994.
- * Ateş Süleyman, *İslâm Tasavvufu, Yeni Ufuklar Neşr., İst., 1992.*
- * Begavî, Hüseyin b. Mes'ûd (ö.516/1122), *Şerhü's-Sünne (I-VIII)*, thk., Ali Muhammed Muavviz - Âdil Ahmed Abdülmevcut, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1992.

- * Ebû Yusuf, Ya'kub b. İbrahim (ö.182/798), Kitâbu'l-Haraç, terc., Ali Özek, İ.Ü.Yay., 2. bsk., İst., 1973.
- * Eraydın Selçuk, Tasavvuf ve Tarikatler, M.Ü.İ.F.V.Y., İst., 1994.
- * Elbânî, Muhammed Nâsirüddîn, Silsiletü'l-Ehâdîsi'z-Za'ffe ve'l-Mevzûa, (I-V), Mektebetü'l- Maarif, Riyad, 1412/1992.
- * Elmalılı Hamdi Yazır, Hak Dini Kur'an Dili (I-IX), Eser Kitabevi., İst., trs.
- * Fahrüddîn er-Râzî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer (ö.604/1207), Mefâtihu'l-Gayb (Tefsîr-i Kebîr) (I-XXIII), terc., heyet, Akçağ Yay., İst., 1988.
- * Gazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, (ö.505/1111), İhyâu Ulûmi'd-Dîn (I-V), Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, trs.
- * Gölcük Şerafettin, Kur'ân'da İnsanın Değeri, Pınar Yay.,İst.,1983.
- * Hâkim en-Nîsâbü'rî Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh (ö.405/1014), el-Müstedrek ale's-Sahîhayn (I-V), Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, trs.
- * Heysemî, Ali b. Ebîbekr (ö.807/1404), Mecmeu'z-Zevâid ve Menbeu'l-Fevâid (I-IX), Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, 3. bsk., Beyrut, 1982.
- * el-Hût Ebû Abdillâh, Muhammed b. Dervîş el-Beyrûnî (ö1276/1859), Esne'l-Metâlib fî Ehâdîs-i Muhtelifeti'l-Merâtib, thk. Mahmûd el-Arnaûd, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1991.
- * İbn Arrak Ebu'l- Hasan b. Muhammed (ö.963/1555), Tenzîhü's-Şerîati'l-Merfûa Ani'l -Ahbârî's-Şenâti'l- Mevzûa (I-II), thk, Abdülvehhâb Abdullaţif, Dâru'l-Kütübi'l- İlmîyye, Beyrut, 1401-1981.
- * İbnü'l Cevzî, Ebu'l-Ferec Abdurrahman b. Ali (ö.597/1201) Kitâbü'l- Mevzûât, thk., Abdurrahman Muhammed Osman, 2. bsk. Darü'l-Fikr, 1403/1983.
- * İbnü'l-Esîr el-Cezerî, Ebu's-Saâdât Mubârek b. Muhammed (ö.606/1209), Câmîu'l-Usûl min Ehâdîsi'r-Rasûl (I-XII), thk., Muhammed Hâmid, Suudi Arabistan, 1950.
- * İbnü'l-Esîr el-Cezerî, İzzüddîn Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed (ö.630/1232), el-Kâmil fi't-Târih Tercümesi İslâm Tarihi (I-IX), terc., heyet, Bahar Yay., İst., 1985.

- * Münâvî, Muhammed Abdurrauf (ö.1031/1622), Feyzu'l-Kadîr (I-VI), Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1996.
- * Müslim, Ebu'l- Hüseyin Müslim b Haccâc, (ö.261/874), el- Câmîu's-Sahîh, (I-V), thk., M. F. Abdülbaki, Darü İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, Lübnan, 1375/1956.
- * Nesâî, Ebû Abdîrrahman, Ahmed b. Şuayb (ö.303/915), Sünen (I-IV), Çağrı Yay. İst. 1981 (ofset).
- * Nevevî, Ebû Zekerîyya Yahya b. Şeref (ö.676/1277), Riyâzu's-Sâlihîn, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, haz., Rıdvan Muhammed Rıdvan, Beyrut, 1973; Terc. ve şerh: M. Yaşar Kamdemir-İ. Lütfi Çakan-R. Küçük, Erkam Yay., İst., 1997.
-, Sahîhu Müslim bi Şerhi'n-Nevevî (I-XVIII), 4. bsk., Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, 1997. * Özdenören Rasim, Müslümanca Düşünme Üzerine Denemeler, İnsan Yay., İst., 1985.
- * Sağâni, Radiyüddin Ebu'l -Fedâil el Husêyn b. Muhammed (ö.650/1252), el-Mevzûât, thk., M. Abdulkadir Ahmed, Mektebetü'n-Nahdiyyeti'l-Misriyye, Kahire, 1411/1991.
- * Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed (ö.490/1097), Kitâbu'l-Mebsûd (I-XXX), Çağrı Yay., İst., 1983.
- * Suyûfî, Celâlüddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (ö.911/1505), el-Câmîu's-Sağîr min Hadîsi'l-Beşîri'n-Nezîr (I-II), thk., Abdullah Muhammed ed-Dervîş, Dimeşk, 1996.
-, ed-Dürerü'l Münteşira fi'l-Ehâdîsi'l-Müştehirâ, thk., M. Abdülkadir Atâ, Dâru'l-İ'tisâm, Kahire 1987.
-, el-Leâliu'l-Mesnûa' fi'l- Ehâdîsi'l- Mevzûa, (I-II), Darü'l- Kütübi'l-İlmiyye, I. Bsk. Beyrut, 1417/1996.
- * Şâtîbî, İbrahim b. Musa (ö.790/1388), el-Muvâfakât, (I-IV), terc. M. Erdoğan, İz Yay., İst, 1990.
- * Şevkânî, Muhammed b. Ali (ö.1250/1834), el-Fevâidü'l-Mecmûa fi'l- Ehâdîsi'l-Mevzûa, thk., Abdurrahman b. Yahya, Matbaatu's- Sünneti'l-Muhammediyye, Kahire 1380/1960.
- * Şeybânî, Abdurrahman b. Ali (ö.944/1537), Temyîzü't-Tayyib mine'l-Habîs fî mâ yedûru alâ elsineti'n-Nâsi mine'l-Hadîs, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2.bsk., Beyrut, 1988.

- * Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsa, (ö.279/892), Sünenü't-Tirmizî, (I-V) thk., Ahmed Muhammed Şakîr, M. F. Abdülbâkî, İ. Adve Avad, Kahire 1357/1938.
- * Uludağ Süleyman, "Fakr Maddesi", D.İ.A., cilt:XII, İst., 1995.
....., Tasavvuf Terimleri Sözlüğü, Marifet Yay., İst., 1997.
- * Yardım Ali, Peygamberimizin Şemâili, ErkamYay., İst., 1998.
- * Yeniçeri Celal, "Asr-ı Saadet'de Hz.Peygamber'in ve Âilesinin Geçimi", (Bütün Yönleriyle Asr-ı Saadet'de İslâm, I-V), Beyan Yay., Editör: Vecdi Akyüz, İst., 1995.